

# ALASKA ENERGY AUTHORITY

**Date:** June 19, 2020

**Project:** Kasaan Bulk Fuel Tank Fabrication

**Solicitation No.:** 20074

**Addendum No. Two**

TO ALL PLANHOLDERS:

The enclosed addendum amends the bid documents for the above referenced Project.

Acknowledgment of this addendum is required on the Proposal Form. Failure to do so may subject the bidder to disqualification.

Sincerely,



Lois Lemus  
Contracting Officer

ADDENDUM TO CONTRACT DOCUMENTS	Page Number 1	No. of Pages One
<b>Addendum No.</b> Two	<b>Date Addendum Issued:</b> June 19, 2020	
<b>Issuing Office</b> Lois Lemus Alaska Energy Authority 813 W Northern Lights Blvd Anchorage, AK 99503 Phone: (907) 771-3909 Fax: (907) 771-3044	<b>Previous Addenda Issued</b>  Addendum One, Dated June 11, 2020	
<b>Project:</b> Kasaan Bulk Fuel Tank Fabrication <b>Solicitation No.:</b> 20074	<b>Date and Hour Bids Due:</b> June 23, 2020 at 2:00 p.m., prevailing Anchorage time.	

**NOTICE TO BIDDERS:**

**Bidders must acknowledge receipt of this addendum prior to the hour and date set for the bid due date by one of the following methods:**

- (a) By acknowledging receipt of this addendum on the proposal form submitted.
- (b) By email or telefacsimile which includes a reference to the project and addendum number.

The bid documents require acknowledgment individually of all addenda to the drawings and/or specifications. This is a mandatory requirement and any bid received without acknowledgment of receipt of addenda may be classified as not being a responsive bid. If, by virtue of this addendum it is desired to modify a bid already submitted, such modification may be made by email or telefacsimile provided such an email or telefacsimile makes reference to this addendum and is received prior to the opening hour and date specified above.

\*\*\*\*\*  
The Bid documents for the above project are amended as follows (All other terms and conditions remain unchanged):

**QUESTIONS AND ANSWERES**

**Question 1:** Drawing Sheet T1.2 Equipment Note 10 and T1.3 Equipment Note 18 specify a “6 Gallon Fill Bucket”; Industry standards are 3.5, 5, 7, and 7.5 gallons.

**Answer 1:** A 7 or 7.5 gallon bucket is acceptable.

**Question 2:** Confirm if retail fueling dispenser is to be single-sided (implied by T1.1) or dual-sided (implied by T1.2).

**Answer 2:** Single sided.

**Question 3:** Section 01 11 13 Project Equipment Specifications identify 3/4HP submersible pumps (also shown as Equipment Flag 4 on T1.2 and Flag 9 on T1.3; does this ITB also require that controller box(es) be provided?

**Answer 3:** Controller box is not required.

**Question 4:** Section 01 11 13 Project Equipment Specifications identify swing check valves but are not shown in the drawing sheets; is this valve going to be required in addition to the check valve in the turbine?

**Answer 4:** Swing check valve not required.

**Question 5:** Confirm intent for anti-siphon valves to be installed as specified in Section 01 11 13 and Sheet T1.1 in lieu of or in addition to solenoid valves.

**Answer 5:** Anti siphon valves are required as shown on drawings in addition to integral dispenser solenoid valves.

**Question 6:** Confirm that fire safety valves, such as the Morrison Brothers 346FDI, will not be required.

**Answer 6:** The intent is for the shear valves at the base of the dispenser to be Dispenser Emergency Shutoff Valves with integral fusible links (IFC 2306.74). Morrison Bros 636 or equal.

**Question 7:** Equipment Flag 1 on Sheet T1.3 indicates “secondary tank monitor”; is supply and installation of the “secondary tank monitor” part of this ITB?

**Answer 7:** The intent is for this to be a gauge hatch into the interstitial space only (a way to manually monitor the interstitial space). A threaded plug would also be acceptable in place of the gauge hatch.

**END OF ADDENDUM**